2022年 1月 20日

各    位

会 社 名

コード番号 ９０５８（東証・名証第 1部）

代 表 者 代表取締役 社長執行役員 恒川 穣

問合せ先 経営企画グループ マネージャー 臼木あゆみ

Ｔ Ｅ Ｌ ０５２－９３９－２０１１

シンガポール共和国における物流会社の株式取得（連結子会社化）

に関するお知らせ

当社は、本日付取締役会において、シンガポール共和国（以下、シンガポール）の物流会社である

Starlink Resources Pte. Ltd.（以下、ＳＬＲ社）及びグループ会社である H&S Co Pte. Ltd.（以下、

Ｈ＆Ｓ社）の発行済株式 100％をそれぞれ現株主 1 名より取得することについて、2022 年１月 20 日付

にて株式譲渡契約を締結することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、2021 年４月より「サスティナブルで効率的な輸配送の実現」を目指すべく、中長期

ビジョンとして「“はこぶ”を創造する」を掲げました。このＴＲＡＮＣＯＭ ＶＩＳＩＯＮ２０２５で

は「ＡＳＥＡＮ地区での成長強化」を主要戦略のひとつとしております。当社グループの海外展開は、

2008 年にタイ王国での事業を開始、その後 2014 年に中華人民共和国に進出し、幹線輸送事業、３ＰＬ

事業、人材派遣事業を展開してまいりました。2019 年には、シンガポールで国際空港・地下鉄・学校・

商業施設等のビルクリーニングサービス事業を行っている Sergent Services Pte Ltd を子会社化いた

しました。

ＡＳＥＡＮ諸国への拠点展開を鋭意推進する中で、このたびシンガポールに拠点を置き、アパレル・

ヘルスケア等のグローバル企業の物流業務を行っているＳＬＲ社及びＨ＆Ｓ社の株式取得をいたしま

す。ＳＬＲ社は、シンガポールにおいて効率的な物流を構築したいという強い思いで設立した会社で、

顧客の店舗・倉庫における在庫管理や受発注を最新ＩＴシステムで対応し、高い収益性を維持しており

ます。また、今後はマレーシア・タイ・インドネシア等への進出を検討していることから、当社グルー

プにおける海外市場の成長戦略を加速するとともに、日本国内で培ったコア事業とのシナジー増大を図

り、ＡＳＥＡＮ地区における物流機能の構築が実現できるものと考えております。

２．異動する子会社等の概要

（１） 名 称 Starlink Resources Pte. Ltd.

（２） 所 在 地 21 Changi South Avenue 2, #03-01, Singapore

（３） 代表者の役職・氏名 Shi Yihan

（４） 事 業 内 容 貨物フォワーディング、パッキング及び梱包及び一般倉庫業

（５） 資 本 金 100,000 シンガポールドル

（６） 設 立 年 月 日 2014年 9月 26日

（７） 大株主及び持株比率 Shi Yihan 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき資本関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき資本関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年 12月期 2019年 12月期 2020年 12月期

 純 資 産 429百万円 334百万円 441百万円

 総 資 産 578百万円 442百万円 528百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 4,292.47円 3,340.19円 4,410.25円

 売 上 高 493百万円 490百万円 266百万円

 営 業 利 益 163百万円 162百万円 116百万円

 経 常 利 益 165百万円 165百万円 129百万円

 当 期 純 利 益 138百万円 138百万円 107百万円

 １株当たり当期純利益 1,383.12円 1,388.02円 1,070.05円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0.00円 2,340.00円 0.00円

（１） 名 称 H&S Co Pte. Ltd.

（２） 所 在 地 21 Changi South Avenue 2, #03-01, Singapore

（３） 代表者の役職・氏名 Shi Yihan

（４） 事 業 内 容
貨物道路輸送及び貨物フォワーディング、パッケージ及び梱包サー

ビス

（５） 資 本 金 100,000 シンガポールドル

（６） 設 立 年 月 日 2016年 5月 9日

（７） 大株主及び持株比率 Shi Yihan 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき資本関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき資本関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年 12月期 2019年 12月期 2020年 12月期

 純 資 産 63百万円 111百万円 133百万円

 総 資 産 97百万円 168百万円 181百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 631.21円 1,113.64円 1,335.97円

 売 上 高 49百万円 84百万円 40百万円

 営 業 利 益 30百万円 58百万円 23百万円

 経 常 利 益 30百万円 58百万円 24百万円

 当 期 純 利 益 27百万円 48百万円 22百万円

 １株当たり当期純利益 272.33円 482.42 円 222.32 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0.00円 0.00円 0.00円

※（９）は１シンガポールドル当たり 78.01円（2020年 12月 30日時点）で換算しています。

※（９）は百万円未満を切捨てて記載しています。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 会 社 名 Starlink Resources Pte. Ltd. H&S Co Pte. Ltd.

（２） 氏 名 Shi Yihan Shi Yihan

（３）
上 場 会 社 と

当該個人の関係

当社との間に記載すべき資本関係、

人的関係及び取引関係はありませ

ん。

当社との間に記載すべき資本関係、

人的関係及び取引関係はありませ

ん。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 会 社 名 Starlink Resources Pte. Ltd. H&S Co Pte. Ltd.

（２）
異動前の所有

株 式 数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（３） 取 得 株 式 数
70,000 株

（議決権の数：70,000個）

100,000 株

（議決権の数：100,000個）

（４） 取 得 価 額

Starlink Resources Pte. Ltd.の

普通株式 821百万円

H&S Co Pte. Ltd.の普通株式

 310百万円

アドバイザリー費用等（概算額）   9百万円

合計（概算額）         1,141百万円

（５）
異動後の所有

株 式 数

70,000 株

（議決権の数：70,000個）

（議決権所有割合：70％）

100,000 株

（議決権の数：100,000個）

（議決権所有割合：100％）

※なお、Starlink Resources Pte. Ltd.の株式につきましては、段階的に取得する株式譲渡契約として

おり、2024 年には 100％の取得となる予定です。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年 1月 20日

（２） 契 約 締 結 日 2022年 1月 20日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年１月 28日（予定）

６．今後の見通し

   本件による当期連結業績への影響は軽微であります。

以上